
№ 10, 2022

ОБЩЕСТВЕННО-ПОЛИТИЧЕСКАЯ ГАЗЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВЫХИНО-ЖУЛЕБИНО

ПРАЗДНИК

Дорогие друзья!

В истории России много раз наступали тяжелые времена. 

После смерти Ивана Грозного в 1584 году в России на-

чалось Смутное время. В стране произошел политический 

раскол. Совет бояр присягнул на верность польскому ко-

ролю, большая часть страны была под контролем польско-

литовских отрядов. Многие тогда были уверены, что Мо-

сковское царство падет. Казалось, у России уже нет шанса 

сохранить независимость и страну. Но в 1612 году народное 

ополчение изгнало поляков из России. Это было похоже на 

чудо.

В память об этом событии мы и отмечаем День народного 

единства 4 ноября. 

Сейчас этот праздник так же актуален, как и четыре века 

назад. Как никогда в истории современной России нам нуж-

но быть сильными и мужественными, сплотиться вокруг сво-

ей Родины. И помните, из всех испытаний всегда наша страна выходила еще более силь-

ной, еще более великой. Так будет и на этот раз.

Поздравляю всех с Днем народного единства, желаю крепкого здоровья, счастья, про-

цветания, удачи во всех делах!

Любите нашу родную Россию!

Глава муниципального округа Н.В. КАЛЬКОВА



Муниципальные ведомости № 10, 20222
ОФИЦИАЛЬНО

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВЫХИНО-ЖУЛЕБИНО  

РЕШЕНИЕ

от 20.09.2022 г. № 59

Об утверждении плана работы Совета депутатов муниципального округа 

Выхино-Жулебино на 4-й квартал 2022 года

В соответствии с Уставом муниципального округа Выхино-Жулебино, Регламентом Совета депутатов муниципаль-
ного округа Выхино-Жулебино, заслушав сообщение заместителя Председателя Совета депутатов муниципального 
округа Выхино-Жулебино А.И. Николаевой, Совет депутатов муниципального округа Выхино-Жулебино решил:

1. Утвердить план заседаний Совета депутатов муниципального округа Выхино-Жулебино на 4-й квартал 2022 года 
(приложение). 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Муниципальные ведомости» и разместить на официальном сайте в 
информационно-телекоммуникационной сети интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя Председателя Совета депутатов муни-
ципального округа Выхино-Жулебино А.И. Николаеву. 

заместитель Председателя 
Совета депутатов муниципального 
округа Выхино-Жулебино   А.И. Николаева

ПЛАН ЗАСЕДАНИЙ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ВЫХИНО-ЖУЛЕБИНО НА 4-Й КВАРТАЛ 2022 Г.

Приложение к решению Совета депутатов
муниципального округа Выхино-Жулебино от 20.09.2022г. № 59

18 октября (вторник) – 14-00 час.
1. Об исполнении бюджета муниципального округа 

Выхино-Жулебино за 9 месяцев 2022 года.                                                           
15 ноября (вторник) – 14-00 час.
1. О проекте решения Совета депутатов «О бюджете 

муниципального округа Выхино-Жулебино на 2023 год и 
плановый период».                                                                                                                

2. Об утверждении перечня местных праздничных и 
иных зрелищных мероприятий. 

3. О проекте плана заседаний Совета депутатов на 1-е 
полугодие 2023 года. 

4. Согласование ежеквартального сводного район-
ного календарного плана по досуговой, социально-
воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спор-
тивной работе с населением по месту жительства.

20 декабря (вторник) – 14-00 час.
1. Утверждение бюджета муниципального округа 

Выхино-Жулебино на 2023 год и плановый период.                                                                                           
2. Утверждение плана Совета депутатов на 1-е полуго-

дие 2023 года.
3. О размере и порядке уплаты членских взносов в Со-

вет муниципальных образований города Москвы на 2023 
год.                                                                                

4. О результатах мониторинга ярмарок выходного дня.

Возможно дополнительное включение вопросов в по-
вестку дня заседаний и внеочередное проведение собра-
ний в связи с необходимостью принятия Решений Совета 
депутатов и другие вопросы.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВЫХИНО-ЖУЛЕБИНО  

РЕШЕНИЕ

от 18.10.2022 г. № 64

Об исполнении местного бюджета муниципального округа 

Выхино-Жулебино за девять месяцев 2022 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», со статьями 264.2, 264.4-264.6 Бюджетного кодекса Российской Фе-
дерации, Уставом муниципального округа Выхино-Жулебино, разделами 1, 6, 20, 23, 24 Положения о бюджетном 
процессе муниципального округа Выхино-Жулебино от 22.02.2011 № 11, заслушав отчет об исполнении местного 
бюджета муниципального округа Выхино-Жулебино за девять месяцев 2022 года, Совет депутатов муниципального 
округа Выхино-Жулебино решил:

1. Принять к сведению отчет об исполнении местного бюджета муниципального округа Выхино-Жулебино за де-
вять месяцев 2022 года (приложение № 1,2, 3,4).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Муниципальные ведомости».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу муниципального округа Выхино-Жулебино 

Н.В. Калькову.

Глава муниципального 
округа Выхино-Жулебино    Н.В. Калькова

Приложение № 1 к решению Совета депутатов муниципального округа 
                   Выхино-Жулебино от 18.10.2022 г. № 64 

ИСПОЛНЕНИЕ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВЫХИНО-ЖУЛЕБИНО 
ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ ДОХОДОВ БЮДЖЕТОВ ЗА ДЕВЯТЬ МЕСЯЦЕВ 2022 ГОДА

Код ведомства: 900 Администрация муниципального округа Выхино-Жулебино

Код Бюджетной 
классификации Наименование

Уточнен-
ный план 
2022 г., 

тыс. руб.

Исполне-
но,

тыс. руб.

% 
исполне-

ния,
тыс. руб.

182 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 44 145,2 39 541,5 89,6
182 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 44 145,2 39 534,4 89,6
182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 44 145,2 39 534,4 89,6

182 1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических  лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляется в 
соответствии со статьями 227,227.1  и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации

42 485,3 32 832,8 77,5

182 1 01 02020 01 0000 110

Налог на доходы физических  лиц, полученных от      
осуществления деятельности  физическими лицами,     
зарегистрированными в качестве индивидуальных   
предпринимателей,  нотариусов, занимающихся част-
ной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские 
кабинеты, и других лиц, занимающихся частной прак-
тикой, в соответствии со статьей 227 Налогового ко-
декса Российской Федерации

454,7 83,0 18,3

182 1 01 02030 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, получен-
ных физическими лицами в соответствии со статьей 
228 Налогового кодекса Российской Федерации

1 205,2 1 506,7 125,0

182 1 01 02080 01 0000 110 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 0,0 5 020,9 0,0

182 1 16 00000 00 0000 000

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 
превышающей 650 000 рублей, относящейся к части 
налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей 
(за исключением налога на доходы физических 
лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной 
компании, в том числе фиксированной прибыли 
контролируемой иностранной компании)

0,0 7,1 0,0

900 1 16 10123 01 0031 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), по-
ступающие в счет погашения задолженности, об-
разовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального образования 
по нормативам, действовавшим в 2019 году (до-
ходы бюджетов городских округов за исключением 
доходов, направляемых на формирование муници-
пального дорожного фонда, а также иных платежей 
в случае принятия решения финансовым органом 
муниципального образования о раздельном учете за-
долженности).

0,0 7,1 0,0

900 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 15 701,0    14 699,0 93,6

900 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации   15 701,0    14 681,0 93,5

900 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 15 701,0 14 681,0 93,5

900 2 02 49999 03 0000 150 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам внутригородских муниципальных образо-
ваний городов федерального значения 

15 701,0 14 681,0 93,5

900 2 18 60010 03 0000 150

Доходы бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения от воз-
врата остатков субсидий, субвенций и иных межбюд-
жетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов бюджетной системы Рос-
сийской Федерации

    0,0 18,0 0,0

ИТОГО ДОХОДОВ 59 846,2 54 240,5 92,2

Приложение № 2 к решению Совета депутатов муниципального округа 
                   Выхино-Жулебино от 18.10.2022 г. № 64 

ИСПОЛНЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ  БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ВЫХИНО-ЖУЛЕБИНО ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ, ГРУППАМ 

И ПОДГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ 
ЗА ДЕВЯТЬ МЕСЯЦЕВ 2022 ГОДА

Код ведомства: 900 Администрация муниципального округа Выхино-Жулебино

Наименование
раздел, 
подраз-

дел
ЦСР ВР

Уточнен-
ный план 
2022 г., 

тыс. руб.

Исполнено,
тыс. руб.

% испол-
нения,

тыс. руб.

Общегосударственные вопросы 0100   55 757,6 46 389,2 83,2
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

0102   5 629,0 4 078,4 72,5

Глава муниципального образования 0102 31А 0100100  5 535,8 4 076,4 73,6
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0102 31А 0100100 120 5 085,8 3 777,9 74,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 0102 31А 0100100 240 450,0 298,5 66,3

Прочие расходы в сфере здравоохранения 0102 35Г 0101100  93,2 2,0 2,2
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0102 35Г 0101100 120 93,2 2,0 2,2

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований

0103   4 470,0 3 268,9 73,1

Депутаты Совета депутатов внутригородского 
муниципального образования 0103 31А 0100200  390,0 208,9 53,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 0103 31А 0100200 240 390,0 208,9 53,6

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных округов в целях повышения 
эффективности осуществления советами депутатов 
муниципальных округов переданных полномочий 
города Москвы

0103 33А 0400100  4080,0 3 060,0 75,0

Расходы и выплаты персоналу (государственных и 
муниципальных органов) 0103 33А 0400100 120 4080,0 3 060,0 75,0

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов  
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

0104   20 230,7 13 814,0 68,3

Обеспечение деятельности администрации/аппара-
та в части содержания муниципальных служащих 
для решения вопросов местного значения

0104 31Б 0100500  19 537,1 13 769,9 70,5

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0104 31Б 0100500 120 15 384,7 11 757,8 76,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 0104 31Б 0100500 240 4 132,4 2 012,1 48,7

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 31Б 0100500 850 20,0 0,0 0,0
Прочие расходы в сфере здравоохранения 0104 35Г 0101100  693,6 44,1 6,4
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0104 35Г 0101100 120 693,6 44,1 6,4

Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 25 098,6 25 098,6 100,0
Межбюджетные трансферты из бюджета города 
Москвы бюджетам внутригородских муниципаль-
ных образований в городе Москве в целях органи-
зации проведения голосования на муниципальных 
выборах в 2022 году

0107 33А0400300 11 621,0 11 621,0 100,0

Иные бюджетные ассигнования 0107 33А0400300 880 11 621,0 11 621,0 100,0
Проведение выборов депутатов Совета депутатов 
муниципальных округов городов Москвы 0107 35А 0100100 13 477,6 13 477,6 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 0107 35А 0100100 240 0,0 0,0 0,0

Специальные расходы 0107 35А 0100100 880 13 477,6 13 477,6 100,0
Резервные фонды 0111   200,0 0,0 0,0
Резервный фонд, предусмотренный органами 
местного самоуправления 0111 32А 0100000  200,0 0,0 0,0

Резервные средства 0111 32А 0100000 870 200,0 0,0 0,0
Другие общегосударственные вопросы 0113   129,3 129,3 100,0
Уплата членских взносов на осуществление 
деятельности Совета муниципальных образований 
города Москвы

0113 31Б 0100400  129,3 129,3 100,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 31Б 0100400 850 129,3 129,3 100,0
Другие общегосударственные вопросы 0113 31Б 0109900  0,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 0113 31Б 0109900 240 0,0 0,0 0,0

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 50,0 32,8 65,6
Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации 0705 50,0 32,8 65,6

Глава муниципального образования 0705 31А 0100100 10,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 0705 31А 0100100 240 10,0 0,0 0,0

Обеспечение деятельности администрации/аппара-
та в части содержания муниципальных служащих 
для решения вопросов местного значения

0705 31Б 0100500 40,0 32,8 81,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 0705 31Б 0100500 240 40,0 32,8 81,9

Культура, кинематография 0800   4 877,0 900,0 18,5
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804   4 877,0 900,0 18,5
Праздничные и социально значимые мероприятия 
для населения 0804 35Е 0100500  4 877,0 900,0 18,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 0804 35Е 0100500 240 4 877,0 900,0 18,5

Социальная политика 1000   921,6 432,0 46,9
Пенсионное обеспечение 1001   432,0 432,0 100,0
Доплата к пенсиям муниципальным служащим 
города Москвы 1001 35П 0101500  432,0 432,0 100,0

Иные межбюджетные трансферты 1001 35П 0101500 540 432,0 432,0 100,0
Другие вопросы в области социальной политики 1006   489,6 0,0 0,0
Социальные гарантии муниципальным служащим, 
вышедшим на пенсию 1006 35П 0101800  489,6 0,0 0,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 1006 35П 0101800 320 489,6 0,0 0,0

Средства массовой информации 1200   3 440,0 2 337,4 67,9
Периодическая печать и издательства 1202   3 040,0 2 315,5 76,2
Информирование жителей района 1202 35Е 0100300  3 040,0 2 315,5 76,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 1202 35Е 0100300 240 3 000,0 2 275,5 75,9

Уплата налогов, сборов и иных платежей 1202 35Е 0100300 850 40,0 40,0 100,0
Другие вопросы в области средств массовой 
информации 1204   400,0 21,9 5,5

Информирование жителей района 1204 35Е 0100300  400,0 21,9 5,5



Муниципальные ведомости № 10, 2022 3 
ОФИЦИАЛЬНО

Окончание на стр. 6

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВЫХИНО-ЖУЛЕБИНО  

РЕШЕНИЕ

от 18.10.2022 г. № 65

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Выхино-

Жулебино от 21.12.2021 г. № 78 «О бюджете муниципального округа Выхино-Жулебино 

на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом города Москвы от 24.11.2021 года № 
33 «О бюджете города Москвы на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», решением муниципального Со-
брания внутригородского муниципального образования Выхино-Жулебино в городе Москве от 22.02.2011 года № 
11 «Об утверждении положения о бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образовании Выхино-
Жулебино в городе Москве», постановлением Правительства Москвы от 19.07.2022 года № 1530-ПП «Об утвержде-
нии Правил предоставления и методики распределения межбюджетных трансфертов из бюджета города Москвы 
бюджетам внутригородских муниципальных образований в городе Москве в целях организации проведения голосо-
вания на муниципальных выборах в 2022 году», дополнительным Соглашением № 1 от 10.10.2022 года к Соглашению 
с Департаментом финансов города Москвы от 01.02.2022 года № 32-02-02-04-55/22 «О предоставлении межбюджет-
ного трансферта из бюджета города Москвы в целях повышения эффективности осуществления Советом депута-
тов муниципального образования переданных полномочий города Москвы, Совет депутатов муниципального округа 
Выхино-Жулебино решил:

1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов муниципального округа Выхино-Жулебино от 
21.12.2021г. № 78 «О бюджете муниципального округа Выхино-Жулебино на 2022 год и плановый период 2023 и 
2024 годов»: 

Пункт 1.1. изложить в следующей редакции «1.1. Основные характеристики бюджета муниципального округа 
Выхино-Жулебино

Утвердить основные характеристики бюджета муниципального округа Выхино-Жулебино на 2022 год и плановый 
период 2023 и 2024 годов:

1) общий объем доходов бюджета муниципального округа Выхино-Жулебино на 2022 год в сумме 59 966,2 тыс. 
рублей, на 2023 год в сумме 30 667,6 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 30 667,6 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета муниципального округа Выхино-Жулебино на 2022 год в сумме 65 166,2 тыс. 
рублей, на 2023 год в сумме 30 667,6 тыс.  рублей, в том числе условно утверждаемые   расходы   в сумме 766,7 тыс. 
рублей; на 2024 год в сумме    30 667,6 тыс. рублей, в том числе условно утверждаемые расходы в сумме 1 533,4 
тыс. рублей. 

3) дефицит бюджета муниципального округа Выхино-Жулебино на 2022 год в сумме 5200,0 тыс. рублей, на 2023 
год 0,0 тыс. рублей и на 2024 год 0,0 тыс. рублей.

Установить верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального округа Выхино-Жулебино на 01 
января 2023 года в сумме 0,0 тыс. рублей, на 01 января 2024 года в сумме 0,0 тыс. рублей и на 01 января 2025 года 
в сумме 0,0 тыс. рублей. Установить верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального округа 
Выхино-Жулебино на 01 января 2023 года в сумме 0,0 тыс. рублей, на 01 января 2024 года в сумме 0,0 тыс. рублей и 
на 01 января 2025 года в сумме 0,0 тыс. рублей.

Утвердить объем межбюджетного трансферта, получаемого из бюджета города Москвы на 2022 год в сумме 15 
701,0 тыс. рублей на 2023 год в сумме 0,0 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 0,0 тыс. 

Утвердить объем межбюджетного трансферта из средств бюджета муниципального округа Выхино-Жулебино, пре-
доставляемый другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации, для осуществления доплат к пениям 
лицам, проходившим муниципальную службу в городе Москве на 2022 год в размере 432,0 тыс. рублей и плановом 
периоде в 2023 году в размере 432,0 тыс. рублей и в 2024 году в размере 432,0 тыс. рублей согласно приложению 8 
к настоящему решению.» 

2. Приложение 1 изложить в редакции согласно Приложению 1 к настоящему решению.
3. Приложение 5 изложить в редакции согласно Приложению 2 к настоящему решению.
4. Приложение 6 изложить в редакции согласно Приложению 3 к настоящему решению.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Муниципальные ведо-

мости».
6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Главу муниципального округа Выхино-Жулебино 

Н.В. Калькову.

Глава муниципального 
округа Выхино-Жулебино    Н.В. Калькова

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

1204 35Е 0100300 240 400,0 21,9 5,5

ИТОГО 65 046,2 50091,4 77,0

Наименование
раздел, 
подраз-

дел
ЦСР ВР

Уточнен-
ный план 
2022 г., 

тыс. руб.

Исполнено,
тыс. руб.

% испол-
нения,

тыс. руб.

Общегосударственные вопросы 0100   55 757,6 46 389,2 83,2
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

0102   5 629,0 4 078,4 72,5

Глава муниципального образования 0102 31А 0100100  5 535,8 4 076,4 73,6
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0102 31А 0100100 120 5 085,8 3 777,9 74,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 0102 31А 0100100 240 450,0 298,5 66,3

Прочие расходы в сфере здравоохранения 0102 35Г 0101100  93,2 2,0 2,2
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0102 35Г 0101100 120 93,2 2,0 2,2

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований

0103   4 470,0 3 268,9 73,1

Депутаты Совета депутатов внутригородского 
муниципального образования 0103 31А 0100200  390,0 208,9 53,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 0103 31А 0100200 240 390,0 208,9 53,6

Межбюджетные трансферты бюджетам муници-
пальных округов в целях повышения эффективности 
осуществления советами депутатов муниципальных 
округов переданных полномочий города Москвы

0103 33А 0400100  4080,0 3 060,0 75,0

Расходы и выплаты персоналу (государственных и 
муниципальных органов) 0103 33А 0400100 120 4080,0 3 060,0 75,0

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов  
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

0104   20 230,7 13 814,0 68,3

Обеспечение деятельности администрации/
аппарата в части содержания муниципальных 
служащих для решения вопросов местного 
значения

0104 31Б 0100500  19 537,1 13 769,9 70,5

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0104 31Б 0100500 120 15 384,7 11 757,8 76,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 0104 31Б 0100500 240 4 132,4 2 012,1 48,7

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 31Б 0100500 850 20,0 0,0 0,0
Прочие расходы в сфере здравоохранения 0104 35Г 0101100  693,6 44,1 6,4
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0104 35Г 0101100 120 693,6 44,1 6,4

Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 25 098,6 25 098,6 100,0
Межбюджетные трансферты из бюджета 
города Москвы бюджетам внутригородских 
муниципальных образований в городе Москве в 
целях организации проведения голосования на 
муниципальных выборах в 2022 году

0107 33А0400300 11 621,0 11 621,0 100,0

Иные бюджетные ассигнования 0107 33А0400300 880 11 621,0 11 621,0 100,0
Проведение выборов депутатов Совета депутатов 
муниципальных округов городов Москвы 0107 35А 0100100 13 477,6 13 477,6 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 0107 35А 0100100 240 0,0 0,0 0,0

Специальные расходы 0107 35А 0100100 880 13 477,6 13 477,6 100,0
Резервные фонды 0111   200,0 0,0 0,0
Резервный фонд, предусмотренный органами 
местного самоуправления 0111 32А 0100000  200,0 0,0 0,0

Резервные средства 0111 32А 0100000 870 200,0 0,0 0,0
Другие общегосударственные вопросы 0113   129,3 129,3 100,0
Уплата членских взносов на осуществление 
деятельности Совета муниципальных образований 
города Москвы

0113 31Б 0100400  129,3 129,3 100,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 31Б 0100400 850 129,3 129,3 100,0
Другие общегосударственные вопросы 0113 31Б 0109900  0,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 0113 31Б 0109900 240 0,0 0,0 0,0

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 50,0 32,8 65,6
Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации 0705 50,0 32,8 65,6

Глава муниципального образования 0705 31А 0100100 10,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 0705 31А 0100100 240 10,0 0,0 0,0

Обеспечение деятельности администрации/аппара-
та в части содержания муниципальных служащих 
для решения вопросов местного значения

0705 31Б 0100500 40,0 32,8 81,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 0705 31Б 0100500 240 40,0 32,8 81,9

Культура, кинематография 0800   4 877,0 900,0 18,5
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804   4 877,0 900,0 18,5
Праздничные и социально значимые мероприятия 
для населения 0804 35Е 0100500  4 877,0 900,0 18,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 0804 35Е 0100500 240 4 877,0 900,0 18,5

Социальная политика 1000   921,6 432,0 46,9
Пенсионное обеспечение 1001   432,0 432,0 100,0
Доплата к пенсиям муниципальным служащим 
города Москвы 1001 35П 0101500  432,0 432,0 100,0

Иные межбюджетные трансферты 1001 35П 0101500 540 432,0 432,0 100,0
Другие вопросы в области социальной политики 1006   489,6 0,0 0,0
Социальные гарантии муниципальным служащим, 
вышедшим на пенсию 1006 35П 0101800  489,6 0,0 0,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 1006 35П 0101800 320 489,6 0,0 0,0

Средства массовой информации 1200      3 440,0   2 337,4      67,9
Периодическая печать и издательства 1202      3 040,0 2 315,5 76,2
Информирование жителей района 1202 35Е 0100300  3 040,0 2 315,5 76,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 1202 35Е 0100300 240 3 000,0 2 275,5 75,9

Уплата налогов, сборов и иных платежей 1202 35Е 0100300 850 40,0 40,0 100,0
Другие вопросы в области средств массовой 
информации 1204   400,0 21,9 5,5

Информирование жителей района 1204 35Е 0100300  400,0 21,9 5,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 1204 35Е 0100300 240 400,0 21,9 5,5

ИТОГО 65 046,2 50 091,4 77,0

Приложение № 3 к решению Совета депутатов муниципального округа 
                   Выхино-Жулебино от 18.10.2022 г. № 64 

 ИСПОЛНЕНИЕ ВЕДОМСТВЕННОЙ СТРУКТУРЫ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНО-
ГО ОКРУГА ВЫХИНО-ЖУЛЕБИНО ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ, 
ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА                                                                     

РАСХОДОВ ЗА ДЕВЯТЬ МЕСЯЦЕВ 2022 ГОДА
Код ведомства: 900 Администрация муниципального округа Выхино-Жулебино

Приложение № 4 к решению Совета депутатов муниципального округа 
                   Выхино-Жулебино от 18.10.2022 г. № 64 

ИСПОЛНЕНИЕ ИСТОЧНИКОВ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВЫХИНО-ЖУЛЕБИНО ЗА ДЕВЯТЬ МЕСЯЦЕВ 2022 ГОДА

Код Бюджетной 
классификации Наименование

Роспись  
источников 
на 2022 год

Испол-
нено

900 01 05 0000 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 5 200,0 -4 149,1
из них:   

900 01 05 0201 00 0000 510 увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 0,0 0,0
из них:

900 01 05 0201 03 0000 510
увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов вну-
тригородских муниципальных образований городов федераль-
ного значения

0,0 0,0

900 01 05 0201 00 0000 610 уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 5 200,0 -4 149,1
из них:   

900 01 05 0201 03 0000 610
уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения

5 200,0 -4 149,1

Приложение 1 к решению Совета депутатов  муниципального округа 
Выхино-Жулебино от 18.10.2022г. № 65

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВЫХИНО-ЖУЛЕБИНО
 НА 2022 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 И 2024 ГОДОВ

Код Бюджетной 
классификации Наименование 2022 г., 

тыс. руб.

Плановый период
2023 г.,

тыс. руб.
2024 г.,

тыс. руб.
182 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 44 145,2 30 667,6 30 667,6
182 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 44 145,2 30 667,6 30 667,6
182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 44 145,2 30 667,6 30 667,6

182 1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических  лиц с доходов, источ-
ником которых является налоговый агент, за исклю-
чением доходов, в отношении которых исчисление 
и уплата налога осуществляется в соответствии со 
статьями 227,227.1  и 228 Налогового кодекса Рос-
сийской Федерации

42 485,3 29 514,5 29 514,5

182 1 01 02020 01 0000 110

Налог на доходы физических  лиц, полученных от      
осуществления деятельности  физическими лица-
ми,     зарегистрированными в качестве индивидуаль-
ных   предпринимателей,  нотариусов, занимающихся 
частной практикой, адвокатов, учредивших адвокат-
ские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной 
практикой, в соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации

454,7 315,9 315,9

182 1 01 02030 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, получен-
ных физическими лицами в соответствии со статьей 
228 Налогового кодекса Российской Федерации

1 205,2 837,2 837,2

900 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 15 821,0 0,0 0,0

900 2 02 00000 00 0000 000
Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации

15 821,0 0,0 0,0

900 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 15 821,0 0,0 0,0

900 2 02 49999 03 0000 150
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения 

15 821,0 0,0 0,0

ИТОГО ДОХОДОВ 59 966,2 30 667,6 30 667,6



Муниципальные ведомости № 10, 20224
АРМИЯ-2020

– Нина Васильевна, раньше наш 

район традиционно оказывался среди 

лидеров по призыву, как в этот раз?

– Да, наш район опять на хорошем 

счету. Кузьминский военкомат всегда 

выполнял задание на 100%, так было и 

этой весной. 

Должна отметить, что я только недав-

но приступила к обязанностям главы му-

ниципального округа, поэтому весенний 

призыв проходил еще под руководством 

Георгия Михайловича Местергази. Это 

был период, когда наша страна уже на-

чала специальную военную операцию 

на Украине, но солдат срочной службы и 

тем более призывников не направляли в 

места, где проходили боевые действия. 

Несмотря на общую напряженность, 

призыв проходил очень организованно. 

Не допускалась отправка в армию при-

зывников, страдающих какими-либо 

заболеваниями, которые являются пре-

пятствием для службы в Вооруженных 

силах. 

Существует несколько категорий год-

ности, и эти категории определяет ме-

дицинская комиссия военкомата. Там 

работают специалисты, которые имеют 

высшую квалификационную категорию 

и оценивают состояние здоровья при-

зывника на основании комплексного 

обследования. Если призывник предо-

ставил в медицинскую комиссию во-

енкомата документы об имеющемся 

заболевании, то назначается в обяза-

тельном порядке дополнительное об-

следование. Без него в Вооруженные 

силы не отправят. Если нужно, молодо-

го человека направят в стационар ле-

чебного учреждения. Там выявляется 

годность, это заносится в документ, на 

основании которого призывная комис-

сия принимает решение: может он быть 

призван или нет. 

Призывник может быть годен, ограни-

ченно годен или не годен. Имеются соот-

ветствующие группы. Например, группа 

А1 – это абсолютно здоровый человек, 

который может служить в элитных вой-

сках и войсках, где повышенная физи-

ческая нагрузка: в воздушно-десантных 

войсках или ВМФ. А вот если есть от-

клонения от нормы, то призывник тоже 

может служить, но только в сухопутных 

войсках. 

– Если у молодого человека есть 

проблемы со здоровьем, то он сразу 

будет признан негодным?

– Если это необходимо, то в стациона-

ре, где призывник проходил обследова-

ние, назначат лечение. Обычно оно за-

нимает не менее шести месяцев. После 

этого врачи опять дадут заключение о 

состоянии здоровья молодого челове-

ка. Произошли ли изменения в лучшую 

сторону, или, наоборот, случилось обо-

стрение. Это заключение поступает в 

медицинскую комиссию военкомата, и 

уже она выносит решение о годности 

или негодности призывника.

Помимо медкомиссии военкомата есть 

городская медкомиссия, которая тоже 

принимает участие в исследовании здо-

ровья призывников и часто вызывает их 

для того, чтобы либо подтвердить реше-

ние районной медкомиссии, либо опро-

вергнуть. Чаще всего решение районной 

комиссии подтверждается.

Всем призывникам нужно знать, что 

для того, чтобы быть призванным на во-

енную службу, необходимо два важных 

условия. Первое – годность по медицин-

ским показаниям. Второе – окончание 

срока обучения и получение специаль-

ности, то есть защита диплома в коллед-

же или вузе. После этого он считается 

специалистом и может быть призван в 

армию. 

– После защиты диплома или после 

того, как диплом выдадут на руки?

– Многие призывники думают, что они 

оканчивают свое обучение не тогда, ког-

да защитили диплом, а когда получили 

его на руки. Но это неправильно. Обуче-

ние и получение специальности заканчи-

ваются защитой диплома. Как только мо-

лодой человек защитил диплом и вышел 

из аудитории, а члены комиссии поста-

вили подписи под его оценкой за защи-

ту, обучение завершилось. Именно эта 

дата будет вписана в диплом, а не дата, 

когда он его получил на руки. Скажем, он 

защитился 15 июня, а диплом получил 7 

августа. В промежутке между 15 июня и 

7 августа юноша обязан явиться в воен-

комат, и военкомат обязан провести не-

обходимые медицинские обследования. 

Если призывник годен к службе – то при-

звать в ряды Вооруженных сил.  

В армии служат с 18 до 27 лет. Даже 

если человек закончил образование и 

получил специальность в 26 лет и он го-

ден к службе, его могут призвать.

– Если какая-то вероятность, что 

молодой человек, которого призовут 

этой осенью, попадет в зону военных 

действий?

– Нет, это исключено.

– Как решается проблема с уклони-

стами?

– Всегда есть молодые люди, которые 

считают, что по тем или иным причинам 

они не должны служить в Вооруженных 

силах. Но все они являются гражданами 

РФ. По нашим законам служба в армии 

– обязанность каждого гражданина, а 

значит, уклонист грубо нарушает законы 

страны со всеми вытекающими послед-

ствиями. 

Списки уклонистов передаются в по-

лицию. Полиция имеет право вручить 

молодому человеку повестку в военко-

мат, и он обязан явиться. Кстати, есть 

много примеров, когда человек много 

лет уклонялся от армии, потом наконец 

попадал на медицинскую комиссию и его 

признавали негодным. Или ограниченно 

годным. И зачем нужно было бегать, 

портить себе карьеру и жизнь?

– Неужели так много молодых людей 

негодны к армии?

– Около 15% по здоровью не годны к 

службе. Еще примерно столько же может 

быть призвано только в военное время. 

И все эти ребята на законных основани-

ях получают военный билет. Они могут 

спокойно жить, ни от кого не бегать, 

устраиваться на хорошую работу. Ведь 

без военного билета сейчас не примут во 

многие организации. И потом, не только 

работа, но и пенсия, и вся жизнь молодо-

го человека в какой-то степени зависят 

от этого. Не надо портить себе жизнь.

Некоторые призывники бегают от ар-

мии, а в 27 лет приходят в военкомат и 

говорят: «Мне 27 лет, служба закончи-

лась, дайте военный билет». Но военный 

билет им не дают, а дают справку. Ведь 

у военкомата не было оснований предо-

ставлять им отсрочку от военной служ-

бы.

Есть ребята, которые до 27 лет нахо-

дятся на обучении. К ним нет вопросов. 

Если человек учится на очном отделе-

нии и плавно переходит с бакалавриата 

в магистратуру, потом в аспирантуру, то, 

как правило, отсрочка ему дается. Госу-

дарство заинтересовано в хороших спе-

циалистах.

– Среди призывников больше вы-

пускников школ? Или ребят с дипло-

мами вузов? 

– Больше всего призывников имеют 

диплом колледжа. После школы в армию 

идут единицы, потому что практически 

все ребята хотят получать образование. 

– Какие возможности дает призыв-

никам ДОСААФ?

– По направлению от военкомата ребя-

та проходят в ДОСААФ бесплатное обу-

чение на водителей класса С. Когда их 

призывают в армию, они всегда служат 

водителями.  

– Любой призывник может там учить-

ся?

– Да, но нужно попасть в квоту на обу-

чение, которая дается каждому воен-

комату. Для этого надо заранее, где-то 

за полгода, прийти в военкомат в отдел 

призыва и заявить, что хочешь учиться 

на водителя класса С.  

– Куда сейчас направляют служить ре-

бят из нашего района?

– Раньше призывников действительно 

отправляли как можно дальше от места 

призыва. Из Москвы могли отправить в 

Сибирь, на Дальний Восток. Сегодня си-

туация противоположная. Основная мас-

са ребят служат в пределах Московского 

военного округа, это Московская, Калуж-

ская, Рязанская, Тверская области. Те, 

кто попадают в призыв в начале, всег-

да оказываются в Москве и Московской 

области. Чем больше дней проходит от 

начала призыва, тем дальше могут на-

править на службу. Так что, если хотите 

служить рядом с домом, постарайтесь 

оказаться в первых рядах. 

Алина ТИМОНОВА

ВПЕРЕДИ ОСЕННИЙ ПРИЗЫВВПЕРЕДИ ОСЕННИЙ ПРИЗЫВ
В этом году в связи с частичной мобилизацией осенний призыв на военную 

службу начнется 1 ноября – на месяц позже обычного. А на муниципальном 

Собрании в начале сентября депутаты заслушали отчет об итогах весеннего 

призыва. Как всегда, наш район в полном объеме выполнил план по призы-

ву. Рассказать о том, как он проходил, мы попросили главу муниципально-

го округа, являющегося также председателем призывной комиссии района 

Выхино-Жулебино, Нину Васильевну Калькову.



Муниципальные ведомости № 10, 2022 5 
ОФИЦИАЛЬНО

КРАСОТА

РИСУНКИ НА ДЕРЕВЬЯХРИСУНКИ НА ДЕРЕВЬЯХ

Приложение № 11к Инструкции о порядке открытия и ведения счетов, учета,
 отчетности и перечисления денежных средств бюджета муниципального образования, 
выделенных избирательным комиссиям на подготовку и проведение выборов в органы 

местного самоуправления 

ЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, ВЫДЕЛЕННЫХ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ 
НА ПОДГОТОВКУ И ПРОВЕДЕНИЕ ВЫБОРОВ В ОРГАНЫ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

РАЗДЕЛ I.     ИСХОДНЫЕ ДАННЫЕ

Наименование 
показателя

Код 
строки Всего

в том числе
избиратель-

ная комиссия 
муниципального 

образования

участковые  
избиратель-

ные комиссии

1 2 3 4 5
Численность избирателей  на территории муниципального 

образования, чел. 010 131226 131226

Количество избирательных комиссий, ед. 020 60 1 59
Численность членов избирательных комиссий с правом 

решающего голоса, чел., всего 030 672 14 658

в том числе: 
работающих на постоянной (штатной) основе 031 * * *

освобожденных от основной работы в период выборов 032
других членов комиссии с правом решающего голоса 033

Численность работников аппарата избирательной комис-
сии, работающих на штатной основе, чел. 040 * * *

Численность граждан, привлекавшихся в период выборов 
к работе в комиссии, чел. 050 188 7 181

РАЗДЕЛ II. ФАКТИЧЕСКИЕ РАСХОДЫ НА ПОДГОТОВКУ И ПРОВЕДЕНИЕ ВЫБОРОВ

Наименование показателя Код 
строки

Сумма 
расходов,

всего

в том числе
избирательной комиссии муниципального 

образования

всего

из них
расходы 

избирательной 
комиссии  му-
ниципального 
образования

расходы за 
участковые 

избирательные 
комиссии

расходы 
участко-

вых  изби-
рательных 
комиссий

1 2 3 4 5 6 7
Компенсация, дополнительная 

оплата труда (вознагражде-
ние), всего,

060 17 101 577,02 17 101 577,02 836 676,00 16 264 901,02 0,00 

в том числе:

компенсация членам комис-
сии с правом решающего 

голоса, освобожденным от 
основной работы на период 

выборов

061 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

дополнительная оплата труда 
(вознаграждение) членов ко-
миссии с правом решающего 

голоса, всего

062 17 101 577,02 17 101 577,02 836 676,00 16 264 901,02 0,00 

дополнительная оплата труда 
(вознаграждение) работников 
аппарата комиссии, работаю-

щих на штатной основе

063 * * * * *

Начисления на дополнитель-
ную оплату труда (вознаграж-

дение) 
070 * * * * *

Расходы на изготовление 
печатной продукции, всего 080 1 951 785,75 1 951 785,75 0,00 1 951 785,75 0,00 

в том числе:
расходы на изготовление из-

бирательных бюллетеней 081 570 960,00 570 960,00 0,00 570 960,00 0,00 

расходы на изготовление 
другой печатной продукции 082 1 380 825,75 1 380 825,75 0,00 1 380 825,75 0,00 

Расходы на связь, всего 090 204 508,04 204 508,04 0,00 204 508,04 0,00 
в том числе:

услуги местной, внутризоно-
вой, междугородней связи 091 204 508,04 204 508,04 0,00 204 508,04 0,00 

прием и передача информа-
ции по радиосвязи 092 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

почтово-телеграфные рас-
ходы 093 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

спецсвязь 094 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
другие расходы на связь 095 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Транспортные расходы, всего 100 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
в том числе: при использова-
нии авиационного транспорта 101 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

при использовании других 
видов транспорта 102 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Канцелярские расходы 110 590 494,19 590 494,19 21 663,94 568 830,25 0,00 
Командировочные расходы 120 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Расходы на приобретение 

оборудования, других матери-
альных ценностей (материаль-

ных запасов), всего

130 1200,00 1200,00 0,00 1200,00 0,00 

в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
приобретение (изготовление) 
технологического оборудова-
ния (кабин, ящиков,  уголков 

и др.)

131 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

приобретение (изготовление) 
стендов, вывесок, указателей, 

печатей и штампов)
132 1 200,00 1 200,00 0,00 1 200,00 0,00

приобретение  других матери-
альных ценностей (материаль-

ных запасов)
133 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

приобретение других основ-
ных средств 134 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Выплаты  гражданам, привле-
кавшимся к работе в комисси-
ях по гражданско-правовым 

договорам, всего

140 1 058 611,30 1 058 611,30 180 444,68 878 166,62 0,00

в том числе:
для сборки, разборки техно-
логического оборудования 141 70 918,00 70 918,00 0,00 70 918,00 0,00

для транспортных и 
погрузочно-разгрузочных 

работ
142 711 257,30 711 257,30 41 419,68 669 837,62 0,00

для выполнения работ по 
содержанию помещений 

избирательных комиссий, 
избирательных участков

143 145 911,00 145 911,00 8 500,00 137 411,00 0,00

для выполнения других работ, 
связанных с подготовкой и 

проведением выборов 
144 130 525,00 130 525,00 130 525,00 0,00 0,00

Расходы, связанные с инфор-
мированием избирателей 150 3 540 000,00 3 540 000,00 0,00 3 540 000,00 0,00

Другие расходы, связанные с 
подготовкой и проведением 

выборов
160 650 423,70 650 423,70 612 141,30 38 282,40 0,00

Израсходовано средств  
бюджета муниципального 

образования на подготовку и 
проведение выборов, всего

170 25 098 600,00 25 098 600,00 1 650 925,92 23 447 674,08 0,00 

Выделено средств бюджета 
муниципального образования 
на подготовку и проведение 

выборов 

180 25 098 600,00

"Остаток денежных средств 
стр. 180 - стр. 170" 190 0,00

Председатель Территориальной избирательной комиссии района Выхино-Жулебино Марченко О.В.   
 МП        
Бухгалтер Территориальной избирательной комиссии района Выхино-Жулебино Кузнецова С.И.   
        
«  ______  «  _____________________  20  ___ г.       
         (дата подписания )

В природно-историческом парке 
«Кузьминки-Люблино» акция «Парк-
Арт», которую организовало ГПБУ 
«Мосприрода», стартовала в 2020 году. 
В рамках этой акции в этом году на 
деревьях появились новые изображе-
ния, а старые были обновлены.

Рисунки наносятся на так называе-
мые сухобочины – участки стволов дере-
вьев без коры, это помогает увеличить 
срок жизни дерева. 

В этом году появились картины 
«Путешествие фиолетовой улитки по 
волшебному лесу» и «Мышонок и репка» 
Федоровой Марии, а также «Библиотека 
чудес» Орловой Анны. Кроме того, 
Ирина Симакова обновила свои много-
численные работы прошлых лет на тему 
сказки «Алиса в стране чудес», а худож-

ник Оксана Филосопова – свою милую 
картину «Беличье семейство».

Будете гулять в парке, обязательно 
полюбуйтесь прекрасными картинами!



Муниципальные ведомости № 10, 20226
ОФИЦИАЛЬНО

Окончание. Начало на стр. 3

Приложение 2 к решению Совета депутатов  муниципального округа 
Выхино-Жулебино    от 18.10.2022г. № 65

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ   БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА ВЫХИНО-ЖУЛЕБИНО ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ, 

ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ 
РАСХОДОВ НА 2022 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 И 2024 ГОДОВ

Наименование
раздел, 
подраз-

дел
ЦСР ВР 2022 г., 

тыс. руб.

Плановый период
2023 г.,

тыс. руб.
2024 г.,

тыс. руб.
Общегосударственные вопросы 0100   55 877,6 20 612,3 19 845,6
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

0102   5 629,0 4 129,0 4 129,0

Глава муниципального образования 0102 31А 0100100  5 535,8 4 035,8 4 035,8
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0102 31А 0100100 120 5 085,8 3 585,8 3 585,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 0102 31А 0100100 240 450,0 450,0 450,0

Прочие расходы в сфере здравоохранения 0102 35Г 0101100  93,2 93,2 93,2
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0102 35Г 0101100 120 93,2 93,2 93,2

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов муниципальных 
образований

0103   4 590,0 390,0 390,0

Депутаты Совета депутатов внутригородского 
муниципального образования 0103 31А 0100200  390,0 390,0 390,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 0103 31А 0100200 240 390,0 390,0 390,0

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных округов в целях повышения 
эффективности осуществления советами депутатов 
муниципальных округов переданных полномочий 
города Москвы

0103 33А 0400100  4 200,0 0,0 0,0

Расходы и выплаты персоналу (государственных и 
муниципальных органов) 0103 33А 0400100 120 4 200,0 0,0 0,0

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов  
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

0104   20 230,7 15 764,0 14 997,3

Обеспечение деятельности администрации/аппарата 
в части содержания муниципальных служащих для 
решения вопросов местного значения

0104 31Б 0100500  19 537,1 15 070,4 14 303,7

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0104 31Б 0100500 120 15 384,7 11 554,7 11 554,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 0104 31Б 0100500 240 4 132,4 3 495,7 2 729,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 31Б 0100500 850 20,0 20,0 20,0
Прочие расходы в сфере здравоохранения 0104 35Г 0101100  693,6 693,6 693,6
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0104 35Г 0101100 120 693,6 693,6 693,6

Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 25 098,6 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты из бюджета города 
Москвы бюджетам внутригородских муниципаль-
ных образований в городе Москве в целях органи-
зации проведения голосования на муниципальных 
выборах в 2022 году

0107 33А0400300  11 621,0           0,0            0,0

Иные бюджетные ассигнования 0107 33А0400300 880 11 621,0           0,0           0,0
Проведение выборов депутатов Совета депутатов 
муниципальных округов городов Москвы 0107 35А 0100100 13 477,6 0,0 0,0

Специальные расходы 0107 35А 0100100 880 13 477,6 0,0 0,0
Резервные фонды 0111   200,0 200,0 200,0
Резервный фонд, предусмотренный органами 
местного самоуправления 0111 32А 0100000  200,0 200,0 200,0

Резервные средства 0111 32А 0100000 870 200,0 200,0 200,0
Другие общегосударственные вопросы 0113   129,3 129,3 129,3
Уплата членских взносов на осуществление 
деятельности Совета муниципальных образований 
города Москвы

0113 31Б 0100400  129,3 129,3 129,3

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 31Б 0100400 850 129,3 129,3 129,3
Другие общегосударственные вопросы 0113 31Б 0109900  0,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 0113 31Б 0109900 240 0,0 0,0 0,0

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 50,0 50,0 50,0
Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации 0705 50,0 50,0 50,0

Глава муниципального образования 0705 31А 0100100 10,0 10,0 10,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 0705 31А 0100100 240 10,0 10,0 10,0

Обеспечение деятельности администрации/аппарата 
в части содержания муниципальных служащих для 
решения вопросов местного значения

0705 31Б 0100500 40,0 40,0 40,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 0705 31Б 0100500 240 40,0 40,0 40,0

Культура, кинематография 0800   4 877,0 4 877,0 4 877,0
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804   4 877,0 4 877,0 4 877,0
Праздничные и социально значимые мероприятия 
для населения 0804 35Е 0100500  4 877,0 4 877,0 4 877,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 0804 35Е 0100500 240 4 877,0 4 877,0 4 877,0

Социальная политика 1000   921,6 921,6 921,6
Пенсионное обеспечение 1001   432,0 432,0 432,0
Доплата к пенсиям муниципальным служащим 
города Москвы 1001 35П 0101500  432,0 432,0 432,0

Иные межбюджетные трансферты 1001 35П 0101500 540 432,0 432,0 432,0

Другие вопросы в области социальной политики 1006   489,6 489,6 489,6
Социальные гарантии муниципальным служащим, 
вышедшим на пенсию 1006 35П 0101800  489,6 489,6 489,6

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 1006 35П 0101800 320 489,6 489,6 489,6

Средства массовой информации 1200      3 440,0    3 440,0 3 440,0
Периодическая печать и издательства 1202      3 040,0 3 040,0 3 040,0
Информирование жителей района 1202 35Е 0100300  3 040,0 3 040,0 3 040,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 1202 35Е 0100300 240 3 000,0 3 000,0 3 000,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 1202 35Е 0100300 850 40,0 40,0 40,0
Другие вопросы в области средств массовой 
информации 1204   400,0 400,0 400,0

Информирование жителей района 1204 35Е 0100300  400,0 400,0 400,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 1204 35Е 0100300 240 400,0 400,0 400,0

Условно утвержденные расходы 766,7 1 533,4

ИТОГО    65 166,2 30 667,6 30 667,6

Приложение3 к решению Совета депутатов  муниципального округа 
Выхино-Жулебино от 18.10.2022г. № 65

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ВЫХИНО-ЖУЛЕБИНО ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ, ГРУППАМ 

И ПОДГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА НА 
2022 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 И 2024 ГОДОВ

Наименование
раздел, 

под-
раздел

ЦСР ВР 2022 г., 
тыс. руб.

Плановый период

2023 г.,
тыс. руб.

2024 г.,
тыс. руб.

Общегосударственные вопросы 0100   55 877,6 20 612,3 19 845,6
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

0102   5 629,0 4 129,0 4 129,0

Глава муниципального образования 0102 31А 0100100  5 535,8 4 035,8 4 035,8
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0102 31А 0100100 120 5 085,8 3 585,8 3 585,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 0102 31А 0100100 240 450,0 450,0 450,0

Прочие расходы в сфере здравоохранения 0102 35Г 0101100  93,2 93,2 93,2
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0102 35Г 0101100 120 93,2 93,2 93,2

Функционирование законодательных (представитель-
ных) органов государственной власти и представи-
тельных органов муниципальных образований

0103   4 590,0 390,0 390,0

Депутаты Совета депутатов внутригородского 
муниципального образования 0103 31А 0100200  390,0 390,0 390,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 0103 31А 0100200 240 390,0 390,0 390,0

Межбюджетные трансферты бюджетам муници-
пальных округов в целях повышения эффективности 
осуществления советами депутатов муниципальных 
округов переданных полномочий города Москвы

0103 33А 0400100  4 200,0 0,0 0,0

Расходы и выплаты персоналу (государственных и 
муниципальных органов) 0103 33А 0400100 120 4 200,0 0,0 0,0

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов  
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

0104   20 230,7 15 764,0 14 997,3

Обеспечение деятельности администрации/аппара-
та в части содержания муниципальных служащих 
для решения вопросов местного значения

0104 31Б 0100500  19 537,1 15 070,4 14 303,7

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0104 31Б 0100500 120 15 384,7 11 554,7 11 554,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 0104 31Б 0100500 240 4 132,4 3 495,7 2 729,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 31Б 0100500 850 20,0 20,0 20,0
Прочие расходы в сфере здравоохранения 0104 35Г 0101100  693,6 693,6 693,6
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0104 35Г 0101100 120 693,6 693,6 693,6

Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 25 098,6 0,0 0,0
Межбюджетные трансферты из бюджета города 
Москвы бюджетам внутригородских муниципаль-
ных образований в городе Москве в целях органи-
зации проведения голосования на муниципальных 
выборах в 2022 году

0107 33А0400300  11 621,0           0,0            
0,0

Иные бюджетные ассигнования 0107 33А0400300 880 11 621,0           0,0           0,0
Проведение выборов депутатов Совета депутатов 
муниципальных округов городов Москвы 0107 35А 0100100 13 477,6 0,0 0,0

Специальные расходы 0107 35А 0100100 880 13 477,6 0,0 0,0
Резервные фонды 0111   200,0 200,0 200,0
Резервный фонд, предусмотренный органами 
местного самоуправления 0111 32А 0100000  200,0 200,0 200,0

Резервные средства 0111 32А 0100000 870 200,0 200,0 200,0
Другие общегосударственные вопросы 0113   129,3 129,3 129,3
Уплата членских взносов на осуществление 
деятельности Совета муниципальных образований 
города Москвы

0113 31Б 0100400  129,3 129,3 129,3

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 31Б 0100400 850 129,3 129,3 129,3
Другие общегосударственные вопросы 0113 31Б 0109900  0,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 0113 31Б 0109900 240 0,0 0,0 0,0

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 50,0 50,0 50,0
Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации 0705 50,0 50,0 50,0

Глава муниципального образования 0705 31А 0100100 10,0 10,0 10,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0705 31А 0100100 240 10,0 10,0 10,0

Обеспечение деятельности администрации/аппара-
та в части содержания муниципальных служащих 
для решения вопросов местного значения

0705 31Б 0100500 40,0 40,0 40,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 0705 31Б 0100500 240 40,0 40,0 40,0

Культура, кинематография 0800   4 877,0 4 877,0 4 877,0
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804   4 877,0 4 877,0 4 877,0
Праздничные и социально значимые мероприятия 
для населения 0804 35Е 0100500  4 877,0 4 877,0 4 877,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 0804 35Е 0100500 240 4 877,0 4 877,0 4 877,0

Социальная политика 1000   921,6 921,6 921,6
Пенсионное обеспечение 1001   432,0 432,0 432,0
Доплата к пенсиям муниципальным служащим 
города Москвы 1001 35П 0101500  432,0 432,0 432,0

Иные межбюджетные трансферты 1001 35П 0101500 540 432,0 432,0 432,0

Другие вопросы в области социальной политики 1006   489,6 489,6 489,6

Социальные гарантии муниципальным служащим, 
вышедшим на пенсию 1006 35П 0101800  489,6 489,6 489,6

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 1006 35П 0101800 320 489,6 489,6 489,6

Средства массовой информации 1200      3 440,0    3 440,0 3 440,0
Периодическая печать и издательства 1202      3 040,0 3 040,0 3 040,0
Информирование жителей района 1202 35Е 0100300  3 040,0 3 040,0 3 040,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 1202 35Е 0100300 240 3 000,0 3 000,0 3 000,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 1202 35Е 0100300 850 40,0 40,0 40,0

Другие вопросы в области средств массовой 
информации 1204   400,0 400,0 400,0

Информирование жителей района 1204 35Е 0100300  400,0 400,0 400,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 1204 35Е 0100300 240 400,0 400,0 400,0

Условно утвержденные расходы 766,7 1 533,4

ИТОГО    65 166,2 30 667,6 30 667,6



Муниципальные ведомости № 10, 2022 7 
ВСТРЕЧА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВЫХИНО-ЖУЛЕБИНО  

РЕШЕНИЕ

от 18.10.2022 г. № 67

Об   утверждении  графика  приема  населения депутатами Совета депутатов 

муниципального округа Выхино-Жулебино 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рас-
смотрения обращений граждан Российской Федерации», Законом города Москвы от 6  ноября 2002 года № 56 «Об 
организации местного самоуправления в городе Москве», Законом города Москвы от 25 ноября 2009 года № 9 «О 
гарантиях осуществления полномочий депутата муниципального Собрания, Руководителя внутригородского муници-
пального образования в городе Москве», Уставом муниципального округа Выхино-Жулебино, Порядком организации 
и осуществления приема граждан депутатами муниципального Собрания внутригородского муниципального образо-
вания Выхино-Жулебино в городе Москве Совет депутатов муниципального округа Выхино-Жулебино решил:

1. Утвердить график приема населения депутатами Совета депутатов муниципального округа Выхино-Жулебино 
(приложение).

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Муниципальные ведомости» и разместить на официальном сайте 
муниципального округа.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу муниципального округа Выхино-Жулебино 
Н.В. Калькову.

Глава муниципального 
округа Выхино-Жулебино    Н.В. Калькова

Приложение к решению Совета депутатов муниципального округа 
Выхино-Жулебино от 18.10.2022г. № 67

ГРАФИК ПРИЕМА НАСЕЛЕНИЯ ДЕПУТАТАМИ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА ВЫХИНО-ЖУЛЕБИНО

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 1

Ф.И.О. депутата Место приема, телефон День и время приема

ХАЛИН 
Богдан Юрьевич

ул. Ташкентская, д. 9 
администрация Выхино-Жулебино  

8-910-422-74-20

2-й вторник месяца
с 15-00 до 17-00

НАЗАРОВА 
Надежда Геннадьевна

ул. Ташкентская, д. 9 администрация 
Выхино-Жулебино,
 8-915-303-61-74

2-й вторник месяца
с 15-00 до 17-00

СИЛАЕВА 
Ирина Владимировна

ул. Ташкентская, д. 9 
администрация Выхино-Жулебино  

8-910-422-74-20

1-я среда месяца 
с 16-00 до 18-00

ТРОИЦКИЙ 
Александр Витальевич

ул. Ташкентская, д. 9 
администрация Выхино-Жулебино, 

8-915-303-61-74

1-я среда месяца
с 18-30 до 20-30

СМИРНОВА 
Ольга Алексеевна

ул. Ферганская, д. 23 каб. директора, 
8-495-108-74-71 (доб. 102)

1-й и 3-й понедельник
с 17-00 до 19-00

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 2

НИКОЛАЕВА 
Антонина Ивановна

ул. Ташкентская, д. 21, кор. 2 ЦО 
№ 1420 8-495-376-78-38

четверг 
с 18-00 до 20-00

КУДРЯШЕВА 
Оксана Николаевна

ул. Авиаконструктора Миля, д. 6 
каб. 922, 8-985-122-03-31

понедельник 
с 17-00 до  19-00

КОЖУХОВ 
Дмитрий Андреевич

Самаркандский бульвар, 137 А, кор. 5 
ЕДИНАЯ РОССИЯ, 8-991-959-37-69

4-й четверг месяца 
с 17-00 до 19-00

ЖМАКИН
 Антон Витальевич

Рязанский проспект, д. 64, кор. 2, 
приемная, каб. 9 а, 8-927-091-36-04

1-й четверг месяца
с 17-00 до 19-00

ГОРДЕЕВА 
Елена Михайловна

Рязанский проспект, д. 64, кор. 2 
8-925-800-61-04

1-й понедельник месяца 
с 16-00 до 18-00

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 3

КАЛЬКОВА 
Нина Васильевна

ул. Ташкентская, д. 9 администрация 
Выхино-Жулебино  8-495-657-69-71

1-я и 3-я среда месяца
с 15-00 до 17-00

ХОБОТОВА 
Светлана Викторовна

ул. Привольная, д. 37 ГБУ школа 1793, 
8-916-381-40-08

4-й четверг 
с 16-30 до 18-30

ДЬЯКОВ 
Артем Алексеевич

ул. Привольная, д. 37 ГБУ школа 1793, 
8-926-359-89-38

4-й четверг 
с 16-30 до 18-30

МИРОНОВА 
Ольга Викторовна

Жулебинский бульвар, д. 40, кор. 1, 1 
секция 8-495-706-56-38

3-я среда месяца
с 17-00 до 19-00

ХАРЛАНОВА 
Валентина Михайловна

Самаркандский бульвар, 137 А, кор. 5, 
ЕДИНАЯ РОССИЯ, 8-985-280-19-00

1-й понедельник месяца 
с 17-00 до 19-00

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 4

КИСЕЛЕВ 
Федор Андреевич

ул. Пронская, д. 7 ДШИ 14, 
8-916-691-94-14

2-й понедельник 
месяца с 16.00 до 18.00 

НОВИКОВА 
Галина Вячеславовна

ул. Пронская, д. 4, кор. 1, ГБОУ Школа 
№ 1359, 8-495-705-53-32

понедельник с 9-00 до 11-00 
четверг с 16-00 до 17-00

СОКОЛЬНИКАС 
Вероника Юрьевна

Жулебинский бульвар, д. 40, кор. 1,
1 секция, 8-495-706-56-38 

3-я среда месяца
с 17-00 до 19-00

ОРЛОВА 
Екатерина Викторовна

ул. Пронская, д. 7 ДШИ 14, 
8-495-705-61-71

понедельник
с16-00 до 18-00

МАКАРОВА 
Ольга Владимировна

ул. Маршала Полубоярова, д. 22, 
8-985-156-20-87; 8-495-705-79-50

1-й и 3-й четверг месяца 
с 17-00 до 19-00

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВЫХИНО-ЖУЛЕБИНО  

РЕШЕНИЕ

от 18.10.2022 г. № 68

Об утверждении Порядка организации и осуществления личного приема граждан 

депутатами Совета депутатов муниципального округа Выхино-Жулебино

В целях реализации закрепленных Конституцией Российской Федерации прав граждан на обращение в органы 
местного самоуправления и участие граждан в осуществлении местного самоуправления, в соответствии с Феде-
ральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», законом города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправ-
ления в городе Москве», Регламентом Совета депутатов муниципального округа Выхино-Жулебино, Совет депутатов 
муниципального округа Выхино-Жулебино решил:

1. Утвердить Порядок организации и осуществления личного приема граждан депутатами Совета депутатов муни-
ципального округа Выхино-Жулебино (приложение).      

2. Признать утратившим силу решение муниципального Собрания внутригородского муниципального образования 
Выхино-Жулебино в городе Москве от 22.02.2011 года № 18 «Об утверждении Порядка организации и осуществле-
ния личного приема граждан депутатами муниципального Собрания внутригородского муниципального образования 
Выхино-Жулебино в городе Москве».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Муниципальные ведо-
мости».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Главу муниципального округа Выхино-Жулебино 
Н.В. Калькову.

Глава муниципального 
округа Выхино-Жулебино    Н.В. Калькова

Приложение к решению Совета депутатов муниципального округа 
Выхино-Жулебино от 18.10.2022г. № 68

ПОРЯДОК ОРГАНИЗАЦИИ И ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ЛИЧНОГО ПРИЕМА ГРАЖДАН 
ДЕПУТАТАМИ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВЫХИНО-ЖУЛЕБИНО

1. Личный прием граждан депутатами Совета депутатов 
муниципального округа Выхино-Жулебино (далее – при-
ем) – форма деятельности депутата Совета депутатов му-
ниципального округа Выхино-Жулебино (далее – депутат, 
Совет депутатов).

Прием ведется в целях реализации закрепленных Кон-
ституцией Российской Федерации прав граждан на обра-
щение в органы местного самоуправления и участие граж-
дан в осуществлении местного самоуправления.

2. Прием граждан депутатами осуществляется в соответ-
ствии с федеральными законами от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», от 2 мая 2006 
года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граж-
дан Российской Федерации», законами города Москвы от 
6 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного само-
управления в городе Москве», от 25 ноября 2009 года № 9 
«О гарантиях осуществления полномочий лиц, замещаю-
щих муниципальные должности в городе Москве», Уста-
вом муниципального округа Выхино-Жулебино и иными 
муниципальными правовыми актами, а также настоящим 
Порядком.

3. Депутат Совета депутатов муниципального округа 
Выхино-Жулебино (далее - Депутат) обязан вести прием 
не реже одного раза в месяц, за исключением перерывов 
в работе Совета депутатов. В выходные и праздничные дни 
прием не осуществляется.

4. Продолжительность осуществления депутатом прие-
ма не может составлять менее 2 часов.

5. Депутат ведет прием лично в соответствии с на-
стоящим Порядком и графиком приема (далее – График 
приема).

6. График приема утверждается решением Совета депу-
татов муниципального округа Выхино-Жулебино.

7. График приема содержит следующие сведения:
1) фамилия, имя, отчество депутата;
2) номер избирательного округа, от которого избран 

депутат, с указанием адресов, входящих в избирательный 
округ;

3) место и время проведения приема.
8. График приема подлежит официальному опу-

бликованию, а также размещению на официальном 
сайте органов местного самоуправления муниципаль-
ного округа Выхино-Жулебино в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» (далее 

– официальный сайт), в помещении администрации 
муниципального округа Выхино-Жулебино.

9. Прием ведется по записи в порядке очередности.
10. При личном приеме:
10.1. Гражданин предъявляет документ, удостоверяю-

щий его личность.
10.2. Депутат заполняет карточку личного приема граж-

данина (Приложение к настоящему Порядку).
11. В ходе приема, гражданин вправе обратиться к Депу-

тату с устным или письменным обращением.
12. В целях организации контроля за рассмотрением 

устных обращений граждан, краткое содержание устно-
го обращения заноситься Депутатом в карточку личного 
приема гражданина.

13. В случае если изложенные в устном обращении фак-
ты и обстоятельства являются очевидными и не требуют 
дополнительной проверки, ответ на обращение с согласия 
гражданина может быть дан устно в ходе приема.

14. Подготовка письменного ответа на устное обраще-
ние, поступившее в ходе приема, осуществляется в соот-
ветствии с правилами, установленными для рассмотрения 
письменных обращений.  

15. Письменное обращение, принятое в ходе приема, под-
лежит регистрации и рассмотрению Депутатом в порядке, 
установленном Федеральным законом «О порядке рассмо-
трения обращений граждан Российской Федерации».

16. При рассмотрении обращения не допускается раз-
глашение сведений, содержащихся в обращении, а также 
сведений, касающихся частной жизни гражданина без его 
согласия.

17. В случае если в обращении содержатся вопросы, ре-
шение которых не входит в компетенцию Депутата, граж-
данину дается разъяснение, куда и в каком порядке ему 
следует обратиться.

18. В ходе приема гражданину может быть отказано в 
дальнейшем рассмотрении обращения, если ему ранее 
был дан ответ по существу поставленных в обращении 
вопросов.

19. Депутат ежегодно, не позднее первого квартала года, 
следующего за отчетным, предоставляет в Совет депута-
тов муниципального округа Выхино-Жулебино отчет о ра-
боте с населением.

20. Отчет о работе с населением должен включать, в том 
числе, анализ поступивших обращений на личном приеме 
граждан и сведения о принятых мерах.

Приложение к Порядку организации и осуществления 
личного приема граждан депутатами Совета депутатов

муниципального округа Выхино-Жулебино

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВЫХИНО-ЖУЛЕБИНО
КАРТОЧКА ЛИЧНОГО ПРИЕМА ГРАЖДАНИНА ДЕПУТАТОМ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВЫХИНО-ЖУЛЕБИНО ______(Ф.И.О.)

№ Ф.И.О. гражданина, 
дата приема

Адрес места житель-
ства, телефон

Краткое содержание 
обращения

Результат рассмотрения обращения, 
дата ответа 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВЫХИНО-ЖУЛЕБИНО  

РЕШЕНИЕ

от 18.10.2022 г. № 69

Об образовании постоянно действующих Комиссий 

Совета депутатов муниципального округа Выхино-Жулебино

В соответствии с Уставом муниципального округа Выхино-Жулебино, Регламентом Совета депутатов муниципально-
го округа Выхино-Жулебино Совет депутатов муниципального округа Выхино-Жулебино решил:

1. Образовать постоянно действующие комиссии на срок полномочий Совета депутатов муниципального округа 
Выхино-Жулебино:

1) Бюджетно-финансовая Комиссия;
2) Комиссия по осуществлению контроля за работой органов и должностных лиц местного самоуправления и проти-

водействию коррупции;
3) Комиссия по вопросам ЖКХ, благоустройства и капитального ремонта;
4) Комиссия по информированию, организации выборных мероприятий местного референдума, взаимодействию с 

общественными объединениями, ТОС и СМИ;
5) Регламентная Комиссия;
6) Комиссия по экологии, безопасности и транспорту;
7) Комиссия по развитию торговли и бытового обслуживания населения;
8) Комиссия по вопросам градостроительства и земельных отношений;
2. Утвердить составы и председателей постоянно действующих Комиссий Совета депутатов муниципального округа 

Выхино-Жулебино:
1) Бюджетно-финансовая Комиссия;
Председатель: Николаева А.И.
Члены комиссии: - Кожухов Д.А., Троицкий А.В., Смирнова О.А.
2) Комиссия по осуществлению контроля за работой органов и должностных лиц местного самоуправления и проти-

водействию коррупции;
Председатель: Троицкий А.В. 
Члены комиссии: - Хоботова С.В., Дьяков А.А., Кожухов Д.А.
3) Комиссия по вопросам ЖКХ, благоустройства и капитального ремонта;
Председатель: Назарова Н.Г. 
Члены комиссии: - Силаева И.В., Халин Б.Ю., Жмакин А.В., Кудряшева О.Н.
4) Комиссия по информированию, организации выборных мероприятий местного референдума, взаимодействию с 

общественными объединениями, ТОС и СМИ;
Председатель: Новикова Г.В. 
Члены комиссии: - Сокольникас В.Ю., Миронова О.В., Жмакин А.В.
5) Регламентная Комиссия;
Председатель: Орлова Е.В.
Члены комиссии: - Николаева А.И., Макарова О.В., Гордеева Е.М.
6) Комиссия по экологии, безопасности и транспорту;
Председатель: Халин Б.Ю.
Члены комиссии: - Гордеева Е.М., Смирнова О.А., Киселев Ф.А.
7) Комиссия по развитию торговли и бытового обслуживания населения;
Председатель: Кудряшева О.Н.
Члены комиссии: - Хоботова С.В., Дьяков А.А., Харланова В.М.
8) Комиссия по вопросам градостроительства и земельных отношений;
Председатель: Киселёв Ф.А.
Члены комиссии: - Сокольникас В.Ю., Миронова О.В., Харланова В.М.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
4. Признать утратившим силу решения Совета депутатов муниципального округа Выхино-Жулебино:
- № 22 от 16.03.2021г. «Об образовании постоянно действующих Комиссий Совета депутатов муниципального округа 

Выхино-Жулебино»;
- № 23 от 16.03.2021г. «Об утверждении составов постоянно действующих Комиссий Совета депутатов муниципаль-

ного округа Выхино-Жулебино».
5. Опубликовать настоящее решение в газете «Муниципальные ведомости».
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу муниципального округа Выхино-Жулебино 

Н.В. Калькову.

Глава муниципального 
округа Выхино-Жулебино    Н.В. Калькова



Муниципальные ведомости № 10, 20228

Муниципальные 
ведомости

№ 10, 2022 г.
Учредитель: 

Администрация муниципального 
округа Выхино-Жулебино

109444, г. Москва, ул. Ташкентская, д. 9
Телефон: 8 (495) 657-69-71
Газета зарегистрирована в Министерстве 
Российской Федерации по делам печати, 
телерадиовещания и средств массовых 
коммуникаций Центрального территориального 
управления. Свидетельство 
ПИ №1-01468 от 16.01.2004 г.

Издатель ООО «Ост-Вест Жулебино»
Адрес издателя: 109145, г. Москва, 
Жулебинский бульвар, д. 9.  

E-mail: gazeta@pressa-ok.ru
Адрес редакции: 109444, г. Москва,
Ташкентская ул., д. 9
Главный редактор О.М. Хвастунова

Отпечатано: АО «Красная Звезда»
Адрес места нахождения: 125284, 
г. Москва, Хорошевское шоссе, д. 38

Мне ние ав то ров мо жет не сов па дать с мне ни ем 
ре дак ции. Пе ре пе чат ка пол ная или ча с тич ная, 
ко пи ро ва ние, вос про из ве де ние без пись мен но го 
раз ре ше ния ре дак ции не до пу с ка ют ся. 

Газета распространяется бесплатно. 

Заказ № 4322-2022. Тираж 42 000 экз. 
Объем 2 п.л. 
Подписано в печать 26.10.2022 г.
Время подписания в печать: 
по графику – 16.00, фактически – 16.00
Выход в свет: 27.10.2022 г.

ВСТРЕЧА

ПРИГЛАШАЕМРАБОТА

УПРАВЛЕНИЕ ПО ЮВАО ГУ МЧС 
РОССИИ ПО Г. МОСКВЕ 

ПРИГЛАШАЕТ НА СЛУЖБУ 
– граждан Российской Федерации от 

18 до 35 лет, проживающих и зарегистри-

рованных в городе Москве и Московской 

области, имеющих образование не ниже 

среднего, отслуживших в Вооруженных 

силах Российской Федерации на долж-

ности: ПОЖАРНЫЙ, ВОДИТЕЛЬ (катего-

рия В, С) пожарно-спасательных частей, 

расположенных на территории Юго-

Восточного административного округа 

Москвы.

УСЛОВИЯ СЛУЖБЫ:

– сменный режим (сутки через трое);

– заработная плата – от 35 000 рублей 

и дополнительное ежемесячное посо-

бие сотрудникам и работникам Главного 

управления МЧС России по г. Москве в 

соответствии с распоряжением Прави-

тельства Москвы – от 9000 рублей. Вы-

плачивается материальная помощь в 

размере одного месячного оклада денеж-

ного содержания к основному отпуску;

– основной ежегодный отпуск – от 39 

суток;

– оказание медицинских услуг в ве-

домственных поликлиниках на протяже-

нии всей службы, а также по выходе на 

пенсию;

– удобное расположение подразделе-

ний и отделов (во всех районах округа);

– сотрудникам и членам их семей пре-

доставляется возможность лечения (ре-

абилитации) и отдыха в ведомственных 

санаториях, реабилитационных центрах 

и домах отдыха;

– предоставляется возможность для 

поступления и бесплатного обучения на 

заочном отделении учебных заведений 

МЧС России;

– сотрудники, имеющие выслугу не 

менее 10 лет, имеют право на единов-

ременную социальную выплату для при-

обретения или строительства жилого по-

мещения.

Служба в МЧС России – это стабиль-

ность и уверенность в завтрашнем дне! 

Подробную информацию о приеме на 

службу можно получить от сотрудников 

Управления кадров Главного управле-

ния МЧС России по г. Москве по телефо-

ну: +7 (495) 349-88-51 (либо по адресу: 

г. Москва, Люблинская, 94).

Цель данных мероприятий – 

объяснить детям, как важно 

сознательно относиться к испол-

нению налоговых обязанностей, 

повысить уровень налоговой 

культуры слушателей и объяс-

нить начинающим ознакомле-

ние с налоговой средой под-

росткам и детям значимость 

налогов для существования 

нашего государства.

Наличие налогов выступает 

финансовой основой государ-

ства, поскольку они являются 

главным источником содержа-

ния государственной власти, 

источником пополнения бюдже-

та страны, средством регулиро-

вания общественных отношений 

и стимулирования экономики.

Деньги, которые граждане 

платят в виде налогов, направ-

ляются на обеспечение высоко-

го уровня жизни всех слоев 

населения – здоровья, образо-

ванности и благосостояния 

нашей с вами нации. Наши 

налоги позволяют инвестиро-

вать в национальную безопас-

ность, проводить программы 

социальной поддержки малоо-

беспеченных слоев населения, 

развивать спорт, культуру, эко-

логию и сельское хозяйство, 

жилищно-коммунальную сферу, 

медицину и образование.

В процессе общения со 

школьниками инспекторы рас-

сказали о 30-летней истории 

зарождения современного 

облика налоговой службы; о 

порядке регулирования нало-

говых правоотношений, видах 

налогов, порядке и сроках их 

уплаты; о том, кто в России 

признается плательщиками 

налогов, их правах, обязанно-

стях, видах и уровне ответ-

ственности за совершение 

«налоговых проступков»; о 

том, как начать ведение своего 

бизнеса, правильно опреде-

лить налоговую политику пред-

принимательского субъекта и 

пользоваться налоговыми пре-

ференциями и льготами; о зна-

чимости процесса взимания 

налогов для бюджета нашей 

страны, реализуемых и вос-

полняемых за счет него соци-

альных благах населения.

Также учащиеся смогли 

лично проверить доступность и 

легкость использования функ-

ционала интернет-сайта ФНС 

России и размещенных на нем 

веб-сервисов, используемых 

налогоплательщиками при 

взаимодействии с налоговой 

системой.

Не обошлось и без экспери-

ментов: учащимся 4-х и 5-х 

классов важность уплаты нало-

гов объяснили с помощью муль-

типликационного ролика с инте-

грированными кадрами из муль-

тсериала «Трое из Просто-

квашино» на «налоговую тема-

тику», а по итогам показа каж-

дому из маленьких слушателей 

была вручена памятная брошю-

ра на тему просмотренного 

сюжета.

Для учеников 6-х классов 

были проведены «налоговые 

викторины», активные участни-

ки и победители которых были 

награждены памятными подар-

ками с символикой Федеральной 

налоговой службы.

Особо дискуссионными выда-

лись учебные слушания у уче-

ников 10-х и 11-х классов: буду-

щие выпускники школ активно 

задавали выступающим вопро-

сы о налоговых возможностях 

каждой категории налогопла-

тельщиков из российской 

бизнес-среды, о привилегиях 

малого бизнеса, интересова-

лись правовыми казусами 

налогообложения доходов 

физических лиц, особенностя-

ми правового статуса индиви-

дуальных предпринимателей и 

самозанятых.

ФЕСТИВАЛЬ ФИНАНСОВОЙ ФЕСТИВАЛЬ ФИНАНСОВОЙ 
ГРАМОТНОСТИГРАМОТНОСТИ

С.А. Беляева, начальник С.А. Беляева, начальник 

ИФНС России № 21 ИФНС России № 21 

по г. Москвепо г. Москве

В рамках ежегодного VI Фестиваля финансовой грамотности и предпринимательской 

культуры сотрудники ИФНС России № 21 по городу Москве провели тематические уроки 

на базе 10 общеобразовательных школ ЮВАО города Москвы. В них приняли участие уча-

щиеся младших и старших классов.

ДОРОГИЕ И ЛЮБИМЫЕДОРОГИЕ И ЛЮБИМЫЕ
Районный Совет ветеранов 

поздравляет с юбилеем за-
местителя председателя ПО-9 
Виктора Анатольевича Родина!

Много лет Виктор Анатолье-
вич был активным представи-
телем ветеранов от домов, а в 
этом году был избран замести-
телем председателя ПО-9.

От всей души желаем Вик-
тору Анатольевичу здоровья, 
оптимизма, сил, поддержки и 
уважения соратников по обще-
ственной работе, счастья и люб-
ви в семье.

Поздравляем с 90-летием Со-
ленкову Лидию Михайловну!

Лидия Михайловна много 
лет проработала в первичной 
ветеранской организации № 7 
секретарем, председателем ко-
миссии по соцбыту, старшей по 
дому и до сих пор активно уча-
ствует в делах первичкм.

Желаем ей крепкого здоро-
вья, хорошего настроения и сча-
стья в личной жизни.

Районный совет ветеранов

ПОЗДРАВЛЯЕМ

АКЦИЯ ПО РАЗДЕЛЬНОМУ 

СБОРУ МУСОРА 

12 ноября с 12.00 до 15.00
в библиотеке № 110 ЦБС ЮВАО 

по адресу: 
Ташкентская улица, дом 18, корпус 1

Весь мусор должен быть 
чисто вымытым


